Archiepiscopus Gnesnensis Serenissimam Poloniae Reginam2J ex Regno 
proficisci volentem precibus retinuit, ut in oppido Vielun ad fines Silesiae 
sito subsisteret ad tempus comitiorum generalium Regni, in quibus se 
de ea cum auctoritate restituenda et retinenda aoturum promisit, sed 
valde dubitat aliquid se etificere posse, quamvis auctoritas Illustrissimi 
Domini Cardinalis Warmiensis sit secundum illum, quod pluribus literis 
testatus illi quoque est, et verba illius respondentis Archiepiscopo sunt 
haec, quod Reverendissima Paternitas Vestra Reginali Maiestati persua
sit, ut saltem ad id tempus, dum Regni comitia habebuntur, e Regno 
ne discederet. Fecit rem eo loco quem tenet dignam, nam et ego sum 
in ea sententia retinendam esse Maiestatem Reginalem, omnibus honestis 
rationibus et omni studio contendendum et elaborandum, ut quos Deus 
coniunxit homo non separet. 

Celebrata sunt mense proxime elapso comitia Srodensia et Colensia 
particularia, in quibus compertum est hereticos multo exasperatioribus 
animis esse in invicem, quam unquam antea fuissent. Inde igitur omnes 
catholici ad spem sunt pacatiora per eos imminentia comitia futura, quod 
ad contentionem de fide attinet, se de privilegiis recuperandis et 
depeculatione fugienda (in eo enim et catholici perplures cum hereticis 
contra ac statum ecclesiasticum conveniunt) vix bene sperari potest. 

Et antea quidem Ecclesia et conditio illius ma:lis infrascriptis subiecta 
est et decreta in generalibus comitiis lata, quae eam premunt, utinam 
aliquando retractarentur, videlicet: 

Decretum factum in comitiis Warsoviensibus generalibus anno Domini 
1556 in favorem nobilium hereticorum, ne ab episcopis molestarentur 
super ar.Uculo fidei. 

Decretum in comitiis Warssoviensibus 1564, confirmatum in comitiis 
Petricoviensibus 1565, ut contra convictos iure spirituali nulla senten
tiarum exequutio .fieret. 
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Preterea decretum in Warssoviensibus comitiis praedictis 13/tum, ut 
excommunicatio aliquem non impediret, quominus in iudicio agere posset. 

Decretum Petricoviense 1562, ut spirituales privilegia ecclesiastica in 
comitiis Warssoviensibus exhibuissent. Ut fuerunt exhibita, postea tamen 
super eorum legittimitate et validitate declarationem facere noluit Rex 
et Senatus. Immo nobilitatis illius, quae heresis labe infecta est, nuntii 
contradicentes iocunde auditi sunt. 

Deoretum in eisdem Petricoviensibus comitiis, quo mandatum est, 
ut causae spiritualium cum secularibus agitatae per seculares iudices, 
clero illifensos, sine spiritualium consessu in novis iuditiis iudicarentur 
et diffinirentur et exequerentur prohibita appellatione, quas causas antea 
utriusque, scilicet spiritualium et secularium status, senatores cum Regia 
Maiestate iudicare consueverant.